Oigitur

O igitur templum ornatissimum Virgo immaculatè concepta , cuius columnæ marmoreæ sunt virtutes Theologica & morales ; imagines & pictura , sunt divinae contemplationes & meditationes : Altare in hoc Templo est cor B. Virginis , in quo ardet & luce jugiter ignis divini amoris , semper enim eliciebat incensissimos charitatis actus . Templum clausum , & quoad omnes portas bene custoditum . Ne per sensus species indecens irrepereret . S. Cyrillus Alexandrinus homil. 6. contra Nestorium hac ornamenta Virginis describens ait : Sicut in creatione mundi in homine collecta est omnis creatura (scilicet perfectio earum) ideo microcosmus dicitur : sic in reformatione mundi , in Maria collecta est omnis Ecclesia , & Sanctorum perfectio : unde microcosmus Ecclesie dici potest . Quidquid in quolibet Sancto illustre fuit , in illa fuit . In illa patientia Job , mansuetudo Moysis , fides Abrahæ , castitas Josephi , humilitas David , sapientia Salomonis , zelus Eliae . Charissimi , ut diximus , & vos Dei Templum estis , an non igitur paratis , ut exemplo B. Virginis virtutibus exornemini ? At ubi fidei lux , spei robur , charitatis ardor ? Ubi patientia , humilitas , aliaque columnæ virtutum ? Ubi alia dona & charismata Spiritus Sancti ? Quæ desunt , omnia per Deiparam obtinere possumus .

Quapropter , Dilectissimi , conemur Templum cordis nostri emundare , pro viribus à peccatis , ut sit purum : conemur illud liberare à passionibus , vitiis & pravis affectionibus , ut sit pacificum & tranquillum : conemur illud per gratiam Dei exornare omni genere virtutum , ut sit ornatum & gratum Deo habitaculum . Templo Salomonis , & mystico D. Virginis quodammodo pro modulo nostro simile . Quodsi verò sive in munditia , sive in tranquillitate animi , sive ornati interiori quid desit : ad hoc Templum mysticum configuiamus : & non minus atque in templo Salomonis , petita impetrabimus : nam ut ait S. Germanus Episcopus de cena Domini : nullus est qui fiat salvus , nisi per te , Sanctissima ! nemo est qui liberetur à malis nisi per te , O purissima !

nemo est cui donum concedatur , nisi per te , ô charissima !